PROTOKÓŁ NR XXII/22
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu w Wieluniu
odbytego w dniu 2 czerwca 2022 r.
w Starostwie Powiatowym w Wieluniu

W posiedzeniu udział brali:
1. Pan Andrzej Jażdżyk				- przewodniczący komisji
2. Pani Grażyna Ryczyńska			- wiceprzewodniczący komisji
3. Pani Alina Błach					- członek komisji
4. Pan Waldemar Borczyk			- członek komisji
5. Pan Robert Grabowski				- członek komisji

Ponadto w posiedzeniu udział brali:
1. Pan Marek Kieler 		- Starosta Wieluński 
2. Pan Przemysław Krężel		- Skarbnik Powiatu	
		
Lista obecności radnych oraz gości obecnych na posiedzeniu komisji stanowi załącznik do protokołu.
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie XXII posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXI posiedzenia komisji.
5. Raport o stanie Powiatu Wieluńskiego za rok 2021 i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wieluniu wotum zaufania. 
6. Analiza i ocena wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021.
· rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Wieluńskiego za rok 2021,
· rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu,
· rozpatrzenie informacji o stanie mienia Powiatu,
· zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021,
· przyjęcie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wieluniu.
7. Rozpatrzenie wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ujęcia 
w planie kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 r. kontroli warunków w jakich udzielane są świadczenia zdrowotne w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Wieluniu ze szczególnym uwzględnieniem Oddziału Położniczo-Ginekologicznego. 
8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
9. Zamknięcie XXII posiedzenia komisji.
Pkt 1
Otwarcie XXI posiedzenia komisji.
	Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji otworzył XXII posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu. Powitał członków komisji, Starostę Wieluńskiego Pana Marka Kielera i Skarbnika Powiatu Pana Przemysława Krężla.  
Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji poinformował, że na 5 członków komisji obecnych jest 5. Stwierdził prawomocność obrad. 
Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji powiedział, że proponowany porządek posiedzenia radni otrzymali w formie elektronicznej. Następnie zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła porządek obrad (głosowało 5 członków komisji). 
Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.
Pkt 4
Przyjęcie protokołu z XXI posiedzenia komisji.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji powiedział, że protokół 
z poprzedniego posiedzenia komisji udostępniony został w formie elektronicznej. Zapytał czy są uwagi do treści protokołu. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr XXI/22. 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła protokół z XXI posiedzenia komisji (głosowało 5 członków komisji).
Pkt 5
Raport o stanie Powiatu Wieluńskiego za rok 2021 i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wieluniu 
wotum zaufania.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji powiedział, że raport jest bardzo obszerny. Przypomniał, że raport o stanie powiatu za rok 2021 został przedstawiony przez Starostę na ostatniej sesji. Następnie poprosił Starostę, aby powiedział 
o najważniejszych rzeczach jakie miały miejsce w zeszłym roku w powiecie wieluńskim. 
Pan Marek Kieler – Starosta Wieluński wskazał, że zgodnie z ustawą 
o samorządzie powiatowym, zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu, który obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim. Podał, że Zarząd Powiatu w Wieluniu wywiązał się z tego obowiązku, ponieważ w dniu 31 maja na sesji Rady Powiatu ww. raport został przedstawiony. Zwrócił uwagę na spadek liczby ludności w powiecie wieluńskim. Podał, 
że w 2006 r., kiedy rozpoczynał działalność w Radzie Powiatu powiat liczył ponad 
78 tys. mieszkańców, natomiast na koniec roku 2021 zgodnie z danymi GUS liczba ludności wynosiła 75.726. 
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał ilu uchodźców 
z Ukrainy obecnie przebywa na terenie powiatu wieluńskiego.
Pan Marek Kieler – Starosta Wieluński odpowiedział, że około 1.400 osób. Dodał, że w ostatnich tygodniach obserwowana jest tendencja spadkowa, część obywateli Ukrainy wraca do swojego kraju, część wyjeżdża za granicę Polski bądź też do większych miast 
z uwagi na łatwiejszy rynek pracy. Podał, że na koniec kwietnia na terenie powiatu wieluńskiego przebywało 1.511 osób zarejestrowanych, najwięcej na terenie gminy Wieluń.   
Następnie przedstawił dane dotyczące wykonania budżetu powiatu wieluńskiego za rok 2021. Zawrócił uwagę na inwestycje zrealizowane w drogownictwie, w opiece społecznej, 
w obszarze edukacji. Poruszył też temat bezpieczeństwa w powiecie, które stoi na dobrym poziomie, wysokiego poziomu kształcenia w szkołach prowadzonych przez powiat.
Podsumowując powiedział, że jest zadowolony z tego raportu, Zarząd Powiatu dokładał wszelkich starań, na pewno nie udało się zrealizować wszystkich rzeczy, ale to wynika głównie z ograniczeń finansowych powiatu. Zwrócił uwagę na znaczny wzrost wartości majątku powiatu.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji stwierdził, że w powiecie wieluńskim w poprzednim roku pomimo tego, że trwała jeszcze pandemia i możliwości 
w pewnym stopniu były ograniczone, wiele się działo, że kontynuowano rozpoczęte inwestycje. Powiedział, że zapadły bardzo dobre decyzje w związku z rozpoczęciem w tym czasie inwestycji polegającej na budowie hali sportowo-widowiskowej przy ZS nr 1 
w Wieluniu. Podał, że ta hala została zbudowana za kwotę ponad 6 mln. zł. Powiedział, 
że nie sądzi żebyw obecnym czasie, w obecnych warunkach powiat tę inwestycję wykonał, ponieważ koszt wybudowania takiej hali byłby na pewno o 50-70% wyższy. Złożył 
za to ogromne podziękowania dla Zarządu Powiatu, dla posła Pawła Rychlika, który pomógł w tym, że wpłynęła poważna dotacja na tą inwestycję i dzisiaj powiat ma piękną halę sportową, z której mogą korzystać nie tylko uczniowie tejże szkoły, bo to jest hala dostępna również dla mieszkańców, klubów sportowych.
Pan Marek Kieler – Starosta Wieluński dodał, że inwestycja pomimo czasów pandemicznych została wykonana terminowo. Podkreślił, że firma, która wykonywała to zadanie była bardzo solidna. Jako ciekawostkę powiedział, że w tej chwili jest przygotowana koncepcja budowy hali sportowej w ZS nr 2 i na to zadanie, jak wynika ze wstępnych kosztorysów trzeba szykować około 20 mln zł, jak nie więcej. 
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji powiedział, że radnych cieszy pełne wyposażenie, funkcjonalność tej sali, że nie było kosztów związanych z robotami dodatkowymi. Wskazał, że Komisja Rewizyjna będąc na kontroli w ZS nr 1 mogła obejrzeć tę halę i porozmawiać z panią dyrektor, która była bardzo zadowolona z wykonawcy, 
ze współpracy z nim. Następnie zwrócił uwagę, na poprawę warunków w szpitalu wieluńskim, wskazał, że remontowany jest SOR. Odnosząc się do działań w zakresie edukacji podał, że szkoły i inne placówki realizują wiele ciekawych projektów, jest wysoki poziom zdawania matur, co powoduje, że nabór chętnych z ościennych powiatów jest bardzo duży. Poruszył też temat infrastruktury drogowej, wskazał, że wyremontowano wiele dróg w ramach dodatkowych środków zewnętrznych. 
Radna Grażyna Ryczyńska – wiceprzewodniczący komisji zwróciła również uwagę na wysoki poziom egzaminów z przygotowania zawodowego, na udział w wielu olimpiadach, w których nasze placówki plasują się na znaczących miejscach.
Radny Robert Grabowski – członek komisji powiedział, że trzeba też pochwalić się tym, że z roku na roku budżet powiatu systematycznie wzrasta. Wskazał, że jest to przede wszystkim zasługa dotacji zewnętrznych. Zwrócił uwagę na zrealizowane inwestycje drogowe. Powiedział, że jest to sukces Zarządu Powiatu, wszystkich radnych, pracowników. Pochwalił wszystkich dyrektorów placówek oświatowych i nie tylko oświatowych, wskazał dyrektora DPS w Skrzynnie, którzy piszą projekty, realizują je, pozyskują środki finansowe, a co najważniejsze żadna placówka oświatowa, czy inna instytucja nie zwracała środków finansowych ze względu na błędy rozliczeniowe tych projektów. Poruszył także temat zdawalności matur i egzaminów zawodowych. Podał, że są one na bardzo wysokim poziomie i powiat znacznie przekracza średnią krajową. 
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Udzielił głosu radnemu Borczykowi. 
Radny Waldemar Barczyk – członek komisji powiedział, że raport za rok 2021 wyszedł wspaniale, ale należy też powiedzieć o potężnych problemach związanych 
z edukacją na naszym terenie. Podziękował Zarządowi Powiatu, radnym i koalicji, 
bo wszyscy pracowali nad tymi żeby wyjść z tego impasu, żeby nie zaciągnąć kredytu, 
o którym była mowa. Powiedział, że dzięki podjętym działaniom pieniądze mogły być przeznaczone na inne inwestycje np. drogowe, sportowe, z których dzisiaj się cieszymy. Stwierdził, że gdyby tych środków nie było, raport za rok 2021 wyglądałby inaczej. 
Radny Robert Grabowski – członek komisji złożył serdeczne podziękowania Skarbnikowi Powiatu. Powiedział, że dzięki jego pomysłom budżet w tym momencie jest taki jaki jest. Zasugerował, aby w 2022 r. zwrócić uwagę na inwestycje fotowoltaiczne 
w szkołach, pomyśleć o programie, którym popłynęłyby pieniądze ministerialne na ten cel, żeby obniżać koszty utrzymania placówek oświatowych. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że musiałby być w tym roku jakiś wkład własny, natomiast w następnych latach efekty byłyby dodatnie. 
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Dołączając się do podziękowań dla Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu, pracowników, radnych zamknął dyskusję nad raportem. Wskazał, że zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja musi przedstawić radzie powiatu raport o stanie powiatu. Zarząd Powiatu w Wieluniu z tego obowiązku się wywiązał, przedstawił Radzie Powiatu taki raport uchwałą Nr 875/22 z dnia 16 maja 2022 r. Następnie odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wieluniu wotum zaufania. Dodał, że debata nad raportem będzie prowadzona na następnej sesji. Zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu ww. uchwały. 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wieluniu wotum zaufania (głosowało 5 członków komisji).
Projekt uchwały w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.
Pkt 6
Analiza i ocena wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji przedstawił organizację pracy związaną z analizą i oceną wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021. Następnie udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu. 
Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu omówił sprawozdanie finansowe Powiatu Wieluńskiego za rok 2021, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021 i informację o stanie mienia Powiatu.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji podziękował Skarbnikowi Powiatu za szczegółowe omówienie sprawozdania, za wykonaną pracę. Powiedział, 
że wszyscy cieszą się z tego, że Rada Powiatu nie musiała zaciągać kredytu. Wskazał, 
że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uchwałą z dnia 2 maja br. pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021 z uwagą dotyczącą zadań, które nie zostały wykonane, czyli przejść dla pieszych. Powiedział, że rozumie, że nie wpłynęły środki na realizację tych zadań.  
Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że środki wpłynęły, ale wykonawca nie mógł dostać niezbędnych materiałów do wykonania tej inwestycji. Podał, że termin wykonania tego zadania był na 31 maja br., a środki muszą być rozliczone do końca czerwca. Dodał, że nie jest zdziwiony uwagą RIO, bo tę uwagę praktycznie zawsze Regionalna Izba Obrachunkowa stawia.  
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji wobec braku innych pytań zamknął dyskusję. 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Powiatu Wieluńskiego za rok 2021, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu oraz wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Skarbnika Powiatu, w obecności 5 członków komisji głosując: 5 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021.
Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.
Wobec powyższego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu postanowiła wystąpić do Rady Powiatu w Wieluniu z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wieluniu za rok 2021. Komisja uchwałę Nr 1/2022 w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Wieluniu za 2021 rok podjęła jednogłośnie głosując: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
Uchwała Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 
2 czerwca 2022 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
w Wieluniu za 2021 rok wraz z opinią o wykonaniu budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2021 stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Pkt 7
Rozpatrzenie wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ujęcia 
w planie kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 r. kontroli warunków w jakich udzielane są świadczenia zdrowotne w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Wieluniu ze szczególnym uwzględnieniem Oddziału Położniczo-Ginekologicznego.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji odczytał pismo Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu z 2 maja 2022 r., znak: ONB.0003.11.2022 
w sprawie ujęcia w planie kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2022 r. kontroli warunków 
w jakich udzielane są świadczenia zdrowotne w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu ze szczególnym uwzględnieniem Oddziału Położniczo-Ginekologicznego. Poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Wieluniu w ww. sprawie.
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu 5 głosach „za” pozytywnie rozpatrzyła złożony przez Pana Krzysztofa Owczarka na LIII sesji Rady Powiatu w Wieluniu wniosek 
w sprawie ujęcia w planie kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2022 r. kontroli warunków 
w jakich udzielane są świadczenia zdrowotne w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu ze szczególnym uwzględnieniem Oddziału Położniczo-Ginekologicznego i postanowiła wystąpić do Rady Powiatu w Wieluniu z projektem uchwały zmieniającej plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2022 r. 
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zaproponował, aby kontrola 
w ww. zakresie w SP ZOZ w Wieluniu odbyła się w dniu 4 lipca br. godz. 9.00. Podał również termin kontroli w Domu Dziecka im. Św. Urszuli Ledóchowskiej w Komornikach – 30 czerwca br., godz. 12.00 i kontroli stanu prawnego dróg, która odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu – 8 lipca br.; godz. 10.00.
Pkt 8
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  
Pkt 9
Zamknięcie XXII posiedzenia komisji.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XXII posiedzenie komisji dziękując za obecność.
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